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Ne 172

O ®MHAHCOBbIX PE3YJIbTATAX
AEATENIBHOCTN OPI'AHN3ALNU
B AHBAPE-ABI'YCTE 2023 rOfA*

B saHBape-aBrycte 2023r., no onepatMBHbIM [[aHHbIM, CalbAUPOBaHHbIN
¢omHaHcOoBbLIN pe3ynbTaT (NPUOLINL MUHYC YObITOK) opraHuM3auumn (6e3 cybbekToB Manoro
npeanpuUHUMaTenbCTBa, KPEeAUTHbIX OpraHuMsaunii, rocydapCTBEHHbIX  (MyHULMNANbHbIX)
yYpexXneHun, HeKpeouTHbIX (PMHAHCOBbLIX OpraHu3auun) B OEWCTBYIOLIMX LIEHaX COCTaBUI
21417,2 mnpga pybnen, nnn 102,6% k saHBapto-asrycty 2022 roga.

CanbaupoBaHHbIW (PMHAHCOBLIN pe3yrnbTaT
(NpnbbinNb MUHYC YObITOK)

2023 . CnpaBoy4HO
2022r.

MAp4 B % K Mnpa B % K

pybnen CcoOTBET- py6nen cooTBeT-

CTByIOLLEMY CTBytOLLEMY
nepuoay nepuoay
npeabigyLero npeablgyLwero

rona rona
AHBapb 2336,9 78,7 2969,4 B 2,1p.
AxBapb-heBpanb 4155,5 80,5 5163,5 165,9
| kBapTan 6027,5 77,7 7759,9 131,8
AHBapb-anpenb 9019,4 75,6 11930,2 151,3
AHBapb-Man 11828,1 78,7 15021,7 150,9
| nonyrogune 14802,8 88,6 16714,0 132,0
AHBapb-unionb 18569,5 100,8 18419,1 123,9
AHBapb-aBryct 21417,2 102,6 20879,9 118,3

"3pech U fJanee TeMmmbl W3MEHEHWs CanbAMPOBAHHOMO (HUHAHCOBOFO pesynbTaTa OTYETHOTO Mepuoda Mo CPaBHEHMIO
C COOTBETCTBYWOLUMM MNEPUOAOM  Mpedbldyllero roga  paccuyMTaHbl MO COMOCTaBMMOMY  Kpyry — opraHusauuii
B COOTBETCTBUM C METOAONOrnen OyxranTepCkoro yyeTa; C Y4eTOM KOPPEKTMPOBKM OaHHbIX COOTBETCTBYHOLLEro nepuoga
npeabiayLlero roaa, ucxoas U3 U3MEHEHU YY4ETHON MONUTUKM, 3aKOHOAATeNbHbIX akToB U Ap. [Npoyepk o3HavaeT, YTo B OAHOM
nnu obomx conocTasnsiemMblx nepuogax Obin Nony4eH oTpulaTenbHbln canbAMPOBaHHbIN (hMHAHCOBLIV pe3ynbTart. [pu pacyete
nokasaTtenen 3a nocrnegHui Mecsl, (kBapTarn) criegyet UMeTb B BUAy, YTO AaHHble OyayT cogepkaTb NMOrpeLlHoCTU, CBsI3aHHbIe
C BHECEHMEM pECMOHAEHTaMU B NPeCTaBEHHY OTYETHOCTb KOPPEKTMPOBOK NpeablayLLUNX NepruoaoB.



CanbaupoBaHHbIN (PMHAHCOBbLIN pe3ynbTaT
(sHBapb-aBryct 2023 r. K aHBapto-aBrycty 2022 r.)
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i aHepruen, rasom

MMy LLECTB OM

TexHu4eckasa
il 0o6bl4a MornesHbIX UCKonaemMbIx

O6ecneyeHune 3NEKTPUYECKO

1 NapoMm; KOHAULIMOHVPOB aHne Bo3ay Xa
BopocHabxeHue; BOAOOTBefeHue, opraHu3aums
c6opa v y Tun13aumm 0TXOAOB, AEATENbHOCTL MO
TpaHcnopTupoBKa M XpaHeHue
O6pabaTbiB atoLme Npou3BOACTBa
[ esTenbHOCTb rOCTUHWL, M NPEanpUsATUAR

06LLIECTB €HHOMO MUTaHUS

Cenbckoe, NleCHOe X03AiCTB O, 0X0Ta,

pblIGonoB CTBO M pbiGOBOACTBO
[JesATensHoCcTb NO onepauusM ¢ HeaB KUMbIM

ToproBnsi ONTOBas U PO3HUYHASA; PEMOHT

aBTOTPaAHCMOPTHBIX CPEACTB U MOTOLMKIIOB

[eatensHocTb B 0bnactvi UHGoOpMaumMm 1 cBsA3n
[eAtenbHOCTb NpodeccuoHarnbHasi, Hay YyHas u

B aHBape-aBrycte 2023 r. no cpaBHEHUIO ¢ gHBapeM-aBryctom 2022 r. B OOMbLUMHCTBE
BMAOB [OEATENbHOCTU OTMEYEHO YBENWYeHue canbAMpOBaHHOMO (OUHAHCOBOro pesyrnbTaTa.
Hanbonee BbicOkMe TeMMbl pocTa HabnwgarTes B obnactv nHgopmaummn n ceasm (TromeHckas
obnactb, XabapoBckuin kpan); cTpouTenbctBe (Amypckaa obnacte, CaHkT-lNeTepbypr);
OEeATENbHOCTN NMPOdECCUOHANbHON, Hay4yHoOWM W TexHudeckon (PsisaHckas u  KnpoBckas
obnactu) n OeATenbHOCTH KenesHo4OPOXHOro TpaHcnopTa: MEXOYyropoaHble
N MexayHapoaHble naccaxupckme nepeosku (Mocksa).

3HaunTenbHOE CHMKEHUE carbAupoBaHHOrO (PMHaAHCOBOro pesyrnbTaTa B SHBape-aBrycre
2023 r. nNo cpaBHeHWO C 4dHBapeM-aBryctom 2022r. OTMEYEHO B OpraHusauusx,
OCYLLECTBIAIOWNX AedaTenbHOCTb B cdepe pbibonosctBa u pblboBoactea (Pecnybnuka
Kapenusa, [pumopckun kpan); B pgobbive yrna  (Mockea, Pecnybnvka Xakacus);
TOproBrie  ONTOBOW, KpPOME OMNTOBOW  TOProBfv  aBTOTPAHCMOPTHbIMWM  CpeacTBamMu
n motoumknamu (ApxaHrenbckas n Amypckas obnactu).

Mo ntoram AHBapsg-aBrycra 2023 . ybbITOK nony4eH opraHusaumsamu,
OCYLLECTBAOLWMMUN AEATENBHOCTb NOMTOBOW CBA3M U KypbepCKyto AesTenbHocTb (Mocksa).



CanbanpoBaHHbIN (PMHAHCOBbLIN pe3ynbTaT (NPUObLINIb MUHYC YObITOK)
opraHusaummn B AsHBape-aBrycte 2023 r.

Canbgo npubbinen Mpubbins YBbITOK
1 ybbITKOB (-)
Mnpa B % K Mnpa B % K Mnp4a B % K
pybnen AHBapto- | pybnen AHBaplo- | pybnen sHBaplo-
aBrycry aBrycry aBrycry
2022 . 2022 . 2022 .
Bcero 21417,2 102,6 25621,2 105,0 4204,0 119,4
N3 HUX:
CcernbCcKoe, NecHoe X035MCTBO, 0X0Ta,
pbIOONOBCTBO U PbIOOBOACTBO 384,2 76,6 483,2 87,7 99,0 199,4
N3 HUX:
pacTeHMeBOACTBO U XKMBOTHOBOLCTBO,
OXxoTa 1 npefocTaBneHne
ycrnyr B 3Tnx obnacrsax 330,5 90,8 378,1 94,5 47,6 131,6
pbl6ONOBCTBO 1 pbIGOBOACTBO 57,7 46,7 102,0 75,5 44,3 B 3,8p.
[00blYa NonesHbIX ncKkonaembix 4408,5 95,0 5168,1 99,2 759,6 133,5
N3 HUX:
aobblya yrns 351,8 47,3 391,7 51,8 39,9 B 3,1p.
Aobblya HepTV 1 NpMpoaHOro rasa 3267,4 112,9 3878,6 114,6 611,2 124,6
obpabaTbiBatoLme Npon3BoacTea 6685,9 91,2 7741,7 99,1 1055,8 B 2,2p.
obecneyveHne aneKkTpnyeckomn
3Heprvewn, rasom n napow;
KOHOMLMNOHMPOBaHME BO3ayxa 1182,3 178,5 1286,2 155,4 103,9 62,8
B TOM vucne:
npon3BOACTBO, Nepeaava
1 pacnpeneneHne anekTpoaHeprum 1106,3 172,7 1139,3 158,6 33,0 42,5
NPON3BOACTBO U pacnpeaeneHune
rasoo6pasHoro Tonnmea 34,3 116,3 58,3 110,8 24,0 103,9
npov3BOACTBO, Mepeaava u pacrnpe-
JerneHne napa un ropsiien Boabl;
KOHOWUMOHUPOBaHME BO3ayxa 41,7 - 88,6 155,4 46,9 72,6
BOJOCHa0OXeHne; BOOOOTBEAEHNE,
opraHusauusi cbopa u ytunusauum
OTXO0B, AEATENBHOCTb
no NMKBMAALMMN 3arpsi3HEHNIA 70,4 126,3 92,9 120,2 22,5 104,5
CTPOUTENBCTBO 563,4 B 2,2p. 735,6 176,0 172,2 103,2
TOProBrisi ONToBasi U PO3HUYHASA; PEMOHT
aBTOTPAHCMNOPTHbLIX CPEACTB
1 MOTOLMKITOB 2586,7 60,6 3076,4 66,4 489,7 133,8
B TOM yucne:
TOProBnsi ONTOBasi U PO3HUYHAA
aBTOTPAHCMOPTHLIMY CpeacTBaMum
M MOTOLMKNAMN N NX PEMOHT 335,7 98,5 356,2 101,9 20,5 B 2,3p.
TOProBrisi ONTOBasi, KOOME OMTOBOM
TOProBfv aBTOTPAHCMOPTHLIMU
cpeacTtBaMm M MOTOLMKITaMK 1789,1 52,1 21529 58,0 363,8 131,6
TOProBnsi PO3HUYHas, Kpome
TOProBfv aBTOTPAHCMOPTHLIMU
cpeacTtBaMmm M MOTOLMKITaMU 461,9 93,8 567,3 99,0 105,4 130,8
TPaHCMOPTUPOBKA N XpaHeHNe 1266,8 106,5 1662,3 119,1 395,5 191,6



N3 HUX:

[eATeNbHOCTb CyXOMyTHOro
1 Tpy6GONpOBOAHOIO TpaHcnopTa
U3 HUX:
[esATeNbHOCTb Kefe3HO40POXHOro
TpaHcrnopTa: MexayropogHble
N MeXayHapoaHble naccaxupckue
nepeBo3Ku

[eATENbHOCTb Xene3Ho40POXKHOro
TpaHcnopTa: rpy3oBble NepeBo3ku

AeaTenbHOCTb TPyBonpoBOAHOIO
TpaHcnopTa

[esiTenbHOCTb MOYTOBOW CBA3N
N Kypbepckasi 4esaTeNbHOCTb

OeATenNbHOCTb rOCTUHULL U NPeanpUsTUi
06LLIECTBEHHOIO NUTaHNS

AesATenbHOCTb B 06nacTu
NHOPMaLMM 1 CBA3M

[eATenbHOCTb NO onepaunam
C HeABMXXNMbIM MMYLLLECTBOM

[eATenbHOCTb I'IpOCbeCCI/IOHaJ'IbHaﬂ,
Hay4Haa U TexHn4yeckas

13 HUX Hay4YHble UCCIefoBaHNsA
1 paspaboTku

Mo wutoram sHBapsi-aBrycta 2023T.

Canbfo npubbinen
N yObITKOB (-)

Mnpa B % K
py6nen sAHBapIo-
aBrycry

2022r.
770,9 152,6
41,9 182,2
317,7 131,9
376,1 160,1
_5,8 -
48,2 88,5
675,8 B 2,8p.
148,6 64,2
7255 B 2,0p.
42,2 -

Mpubbinb

Mnpa B % K
pybnen sAHBaplo-
aBrycry

2022r.
835,8 146,9
41,9 182,2
323,8 133,7
378,2 157,4
4,4 B 2,0p.
84,2 107,4
878,0 198,4
432,7 97,2
1061,2 157,7
94,1 B 2,1p.

YObITOK

MIPA
pybnen

64,9

6,1

2,1

10,2

36,0

202,2

284,1

335,7

51,9

B % K
stHBapto-
aBrycry

2022.

101,7

B 4,5p.

38,5

30,5

150,5

99,5

132,9

106,1

84,3

42,2 TbIC. OpraHuMsauuMi nomnyyYunuM npubbinb

B pasmepe 25621,2 mnpg pyonen, yto Ha 5,0% npeBbillaeT 3HAa4YeHWEe COOTBETCTBYHOLLENO
nepvoga 2022r.; yobITok — 16,0 ThiC. opraHu3auun Ha cymmy 4204,0 mnpg pybneun, 4To
Ha 19,4% BbllWe 3HaYeHUsa aHBaps-asrycta 2022 roga.

Honsa opraHusauun, nonyymslumMx npubbinb B sHBape-asrycte 2023 r., coctaBuna 72,6%

(B sHBape-aBrycte 2022 r. — 71,1%).

[dona opraHusauuun, NONy4YUBLUNX NPUOLINBL (YObITOK)

B AHBape-aBrycte 2023 r.

Bcero
N3 HUX:

CernbCKoe, NIeCHOe X035MCTBO, 0OXO0Ta,
PbIGOMOBCTBO M PLIGOBOACTBO
N3 HUX:

pacTeHNeBOACTBO U XXMBOTHOBOACTBO,
oxoTa W NpefocTaBfeHne ycnyr B 3Tux
obnacTax

pbIGONOBCTBO 1 PLIGOBOACTBO

B % Kk obLLemMy Yncny opraHnsauumn

Oons Oons CnpaBoy4HO
NPUBbLINBHBIX YObITOYHBIX siHBapb-aBryct 2022 r.
opraHusauumn opraHusauumn nons aons

NPUObLINbHBIX YyObITOUHbIX
opraHusauumn opraHvsauum

72,6 27,4 71,1 28,9

79,1 20,9 82,0 18,0

81,4 18,6 83,6 16,4

65,0 35,0 68,1 31,9



[06bl4a NonesHbIX Nckonaemblx
U3 HUX:
Aobblya yrns

fo6bl4a HedTU 1 NPUPOAHOTO rasa

obpabaTbiBatoLme Npon3BoacTBa

obecneyeHvie aNeKTPUYECKON aHepruen,
rasom 1 Napom; KOHAULMOHMPOBaHE
BO3ayxa

B TOM 4yucne:

npon3BoACTBO, Nepenaya
1 pacnpegeneHne arekTpoaHeprmm

NMpPoOV3BOACTBO U pacrnpeneneHne
rasoobpasHoro Tonnmea

Npov3BOACTBO, Nepeava
1 pacnpegeneHue napa v ropsyen
BOAb!; KOHOULMOHMPOBaHME BO3ayXa

BOAOCHabXeHwue; BogooTeeaeHve,
opraHusauusi cbopa u ytunusauum
OTXOAO0B, AEATENbHOCTb MO NMKBUAALMN
3arpsa3HeHni

CTpoOuUTENbCTBO

TOproena ontoBaa U PO3HUYHAA; PEMOHT
aBTOTPAHCMNOPTHbLIX CpeancTB N MOTOLMKIIOB

B TOM 4ucne:

TOproena ontoBaa U PO3HNYHAA
aBTOTPAHCNOPTHbIMKX cpeacTBamMu
N MOTOUMKIMaMn N X pemMoHT

TOProBnsi ONTOBasl, KPOME ONTOBOW
TOProBny aBTOTPaAHCMNOPTHLIMU
cpeacTBamMy U MOTOLMKIaMM
TOProBIsi PO3HUYHAsS, KPOME TOProBnx
aBTOTPAHCMNOPTHLIMU CPeACTBaMMU

1 MOTOLMKIIaMU

TPaHCMNOPTUPOBKA U XpaHeHue
U3 HUX:

LEeATENbHOCTb CyXOMYyTHOrO
1 Tpy6onpoBOAHOrO TpaHcnopTa

N3 HUX:

OeATeNnbHOCTb Kene3HO40POXKHOIO
TpaHcnopTa: MexayropoaHble
N MexayHapoaHble naccaxupckme
nepeBo3Kn
OeATeNnbHOCTb Kene3HO40POXKHOIo
TpaHcnopTa: rpy30Bble NepPeBO3KN
AesTenbHOCTb TpybonpoBOAHOrO
TpaHcnopTa
OEeATEeNbHOCTb NMOYTOBOW CBA3M
N Kypbepckasi AesATeNbHOCTb
NeATenbHOCTb FOCTUHUL, U NPEeanpUaTAi
06LEeCTBEHHOrO NUTaHUs
nesTenbHOCTb B obnactu
NHdOpMaLMM U CBA3U
OesaTenbHOCTb Mo onepauusiM
C HeABMXMMbIM UMYLLIECTBOM
OeaTenbHOCTb NpodeccuoHanbHas,
Hay4YHas U TEXHUYeckas
M3 HUX Hay4YHble 1UccrenoBaHusi
1 paspaboTku

Oons
NpUObLINbHBLIX
opraHusauumm

63,6

60,7
56,1
78,8

54,8

78,3

77,7

42,8

54,7
76,1

80,0

80,5

82,0

70,3
70,1

68,0

100,0
75,4
80,7
68,5
69,6
62,9
68,6
59,5

53,6

Oons
yObITOYHBIX
opraHusauun

36,4

39,3
43,9
21,2

45,2

21,7

22,3

57,2

45,3
23,9

20,0

19,5

18,0

29,7
29,9

32,0

24,6
19,3
315
30,4
37,1
31,4
40,5

46,4

CnpaBoyHO
AHBapb-aBryct 2022 r.
aons nons

NPUBbLINBLHBIX yObITOYHbIX
opraHusauumn opraHvsauum
67,5 32,5
72,2 27,8
62,4 37,6
77,3 22,7
51,0 49,0
75,4 24,6
77,0 23,0
38,4 61,6
50,0 50,0
73,4 26,6
82,6 17,4
89,7 10,3
82,9 17,1
75,7 24,3
66,9 33,1
60,8 39,2
72,7 27,3
72,5 27,5
75,9 24,1
77,1 22,9
64,7 35,3
58,7 41,3
68,3 31,7
55,7 44,3
52,1 47,9



M3meHeHMne oonu npubbINbHbIX OpraHM3aummn B sHBape-asrycte 2023 r.
Mo cpaBHEHMIO C sHBapeM-aBryctomM 2022 r. (B NPOLIEHTHbIX NYHKTaX)
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[esTenbHOCTb FOCTUHUL U NPEeanpUsTUA 0BLLIeC TBEHHOrO NUTaHKS

BopocHabxeHune; BogooTBeAeHue, opraHusaumsa cbopamu
yTUNM3aLnmM 0TX0A40B, AEATENbHOCTb MO NUKBUAALIMM 3arpssHeHn i

HestenbHocTb BOGRNacTu VH OpMaLm 1 CBA3N

Ob6ecneyeHne aneKkTpuyeckon aHepmen, rasom v napowm;
KOHAMLMOHMPOBaHWE BO3ayxXa

[esTenbHOCTb NpodeccroHarnbHas, HayyHas U TeXHUYecKas

TpaHcnopTMpoBKa U XpaHeHe

CTpouTenbcTBo

Bcero

Ob6pabaTbiBatoLLme Npom3BoaCTBa

ﬂEHTeJ'IbHOCTb no onepauuam ¢ He4BUXUMbIM UMYLLIECTBOM

TOpFOBJ'Iﬂ onToBadAn pO3HNYHadA;, PEMOHT aBTOTPAHCMOPTHbIX
CpeacTBn MOTOUMKIIOB

Cenbckoe, NecHoe X03aNcTBO, 0X0Ta, PbIGOIOBCTBO 1
pbI6oBOACTBO

[o6bi4a NonesHbIX UCKoMNaeMblx

Bbicokas gonst npubbifbHBIX OpraHu3auMnm KM pocT CanbOUPOBAHHOTO (OUHAHCOBOTO
pesynbTaTta no utoram dHeaps-asrycta 2023 r. no cpaBHEHMIO C COOTBETCTBYIOLLUM NEPUOSOM
2022 r. Habnopatotes B Pecny6nuke Antan, Yysaluckon Pecnybnuke.

YBenuyeHne yncna opraHusauun, nonyymBlUMX YObITOK, U CHWKEHWE canbAnpOBaHHOIoO
domHaHCcoBOro pesynbtata B sHBape-aBrycte 2023 r. No CpaBHEHUIO C AHBapeM-aBryCToMm
2022 r. oTMe4eHo B AcTpaxaHckoun obnacTtun, EBperickon aBTOHOMHOM obnacTtu.

'Bes yuyeTa craTMUCTUYECKOWl WHGopMmauuu no [loHeukoit HapogHon Pecnybnvke, JlyraHckoit HapogHon Pecny6nvke,

3anopoxckon 1 XepcoHcKon obrnacTtsam.



